[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»___________ 2019 г.   №_____

                                   с. Аргаяш

Об утверждении плана по проведению профилактических мероприятий по предупреждению пожаров на объектах, прилегающих к лесным массивам, на территории Аргаяшского сельского поселения в 2019 году
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера», в целях организации и осуществления мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного характера в границах Аргаяшского сельского поселения, руководствуясь Уставом Аргаяшского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план по проведению профилактических мероприятий по предупреждению пожаров на объектах, прилегающих к лесным массивам, на территории Аргаяшского сельского поселения (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в информационном вестнике «Наш Аргаяш» и размещается на официальном сайте Аргаяшского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Аргаяшского
сельского поселения

А.З. Ишкильдин
Приложение № 1

Утверждено
Постановлением главы
Аргаяшского сельского поселения
от «___» ______ 2019 г. № ___
ПЛАН
проведения профилактических мероприятий
по предупреждению пожаров на объектах, прилегающих к лесным массивам,
на территории Аргаяшского сельского поселения в 2019 году
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Восстановление минерализованной полосы вокруг поселения и объектов, прилегающих к лесным массивам
(протяженность 16,5 км.)
	1 раз в полугодие
	Администрация сельского поселения

	2
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и ведение пропаганды в области пожарной безопасности
	Постоянно
в течение года
	Администрация сельского поселения

	3
	Проведение сходов с гражданами с рассмотрением тематических вопросов «О соблюдении требований пожарной безопасности в жилье»
	Постоянно
в течение года
	Администрация сельского поселения

	4
	Обеспечение постоянной готовности техники, привлекаемой на тушение природных пожаров по оперативному плану
	В течение периода
	Руководители предприятий, организаций и учреждений

	5
	Проведение мероприятий по очистке территории поселения от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса
	В течение года
	Администрация сельского поселения; руководители предприятий, организаций и учреждений; население поселения

	6
	Ввод в случае осложнения обстановки с лесными пожарами ограничения въезда населения в лесную зону
	По обстановке
	Администрация сельского поселения

	7
	Обеспечение постоянной готовности водоисточников для целей пожаротушения; содержание дорог, проездов, подъездов к зданиям, водоисточникам, используемым для целей пожаротушения свободными для проезда пожарной техники
	В течение года
	Администрация сельского поселения; руководители предприятий, организаций и учреждений

	8
	Ввод запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и других землях на территории поселения
	В течение периода
	Администрация сельского поселения

	9
	Обеспечение ликвидации выявленных несанкционированных свалок мусора в лесных массивах
	При выявлении
	Администрация сельского поселения

	10
	Содействие организации добровольных пожарных дружин
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	11
	Организация работы по составлению административных протоколов на владельцев земельных участков нарушающих правила благоустройства
	В течение периода
	Администрация сельского поселения

	12
	Обеспечение исправного состояния огнетушителей и наличия подручных средств пожаротушения на объектах, прилегающих к лесным массивам, расположенных на территории сельского поселения
	В течение года
	Администрация сельского поселения; руководители предприятий, организаций и учреждений, население поселения

	13
	Осуществление общественного контроля за соблюдением требований пожарной безопасности, вывозом и уничтожением мусора, очисткой территории от сухой травы
	В течение года
	Администрация сельского поселения; руководители предприятий, организаций и учреждений

	14
	Составление и ведение реестра объектов сельского поселения, границы которых прилегают к лесному массиву
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	15
	Привлечение жителей сельского поселения к тушению возникших пожаров подручными средствами
	При выявлении
	Администрация сельского поселения,  члены ДПД